

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	806.001.151	ACENTO SANITÁRIO PVC	50	40,67	2.033,50
2	806.001.037	ADAPTADOR CURTO 1" MARROM	100	4,70	470,00
3	806.001.038	ADAPTADOR CURTO 1.1/2 MARROM	100	6,80	680,00
4	806.001.039	ADAPTADOR CURTO 3/4 MARROM	100	3,33	333,00
5	806.001.313	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 850 GR	100	72,33	7.233,00
6	806.001.040	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBO E CONEXÕES DE PVC 175C 100		21,93	2.193,00
7	806.001.284	ADESIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA (BALDE DE 18 50		311,67	15.583,50
8	806.001.283	ADESIVO SINTETICO PARA CHAPISCO ARGAMASSA (BALDE 50		277,67	13.883,50
9	806.001.201	ADITIVO PARA CONCRETO 18 L	50	356,67	17.833,50
10	806.001.340	AGUA RAZ DE 5 LITROS	30	109,00	3.270,00
11	824.001.004	ALCOOLISOPROPILI (GL 5 LITROS)	5	102,45	512,25
12	806.003.003	ALGICIDA CHOQUE ELIMINA ALGAS	100	117,48	11.748,00
13	806.003.004	ALGICIDA MANUTENÇÃO	100	66,95	6.695,00
14	806.004.004	ALICATE DE BICO DE 6 POLEGADAS	5	38,63	193,15
15	806.004.003	ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6 POLEGADAS	5	44,67	223,35
16	806.004.016	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE DE 10 POLEGADAS	2	43,50	87,00
17	806.004.002	ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS	5	59,33	296,65
18	806.001.146	ARAME GALVANIZADO LISO N° 14	50	26,10	1.305,00
19	806.001.147	ARAME GALVANIZADO LISO N° 16	50	25,47	1.273,50
20	806.001.148	ARAME GALVANIZADO LISO N° 18	50	29,27	1.463,50
21	806.001.089	ARAME RECOZIDO TORCIDO	250	20,83	5.207,50
22	806.004.017	ARCO DE SERRA DE 12 POLEGADAS	5	50,00	250,00
23	806.001.091	AREIA FINA BRANCA	200	127,50	25.500,00
24	806.001.092	AREIA GROSSA	300	130,00	39.000,00
25	806.001.090	AREIA MÉDIA LAVADA	200	130,00	26.000,00
26	806.001.150	ARGAMASSA SACOS COM 20 KG ACI	150	17,97	2.695,50
27	806.001.149	ARGAMASSA SACOS COM 20KG ACIII	150	39,00	5.850,00
28	806.001.311	ASSENTO SANITARIO AMOFADADO MODELO OVAL	30	97,67	2.930,10
29	806.001.264	BASE RELE FOTOCELULA	150	17,80	2.670,00
30	806.001.286	BATENTE DE MADEIRA MONTADO PARA VERNIZ 0,70X0,14X 20		224,33	4.486,60
31	806.001.285	BATENTE DE MADEIRA MONTADO PARA VERNIZ 0,80X0,14X 20		241,00	4.820,00
32	806.001.287	BATENTE DE MADEIRA MONTADO PARA VERNIZ 0,90X0,14X 20		288,67	5.773,40
33	806.001.289	BINAGA DE SILICONE 280 GR	50	22,60	1.130,00
34	806.001.288	BISNAGA DE SILICONE 50 GR	50	7,83	391,50
35	806.001.341	BISNAGA TIPO XADREZ CORES VARIADAS 50 ML	50	7,60	380,00
36	806.001.025	BLOCO DE CERÂMICA 6 FUROS	80.000	0,94	75.200,00
37	806.001.024	BLOCO DE CERÂMICA 8 FUROS	40.000	0,95	38.000,00
38	806.001.217	BLOCO DE CERÂMICA 9 FUROS	50.000	0,96	48.000,00
39	806.001.093	BLOCO DE CIMENTO PRÉ-MOLDADO 15CM (14X19X39)	10.000	2,75	27.500,00
40	806.001.094	BLOCO DE CIMENTO PRÉ-MOLDADO 20CM (19X19X39)	10.000	3,65	36.500,00
41	806.001.095	BLOCO DE CIMENTO PRÉ-MOLDADO TIPO CANALETA DE 15 3.000		2,75	8.250,00

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	806.001.096	BLOCO DE CIMENTO PRÉ-MOLDADO TIPO CANALETA DE 20	3.000	3,65	10.950,00
43	806.001.041	BÓIA PLÁSTICA 1" PARA CAIXA D'ÁGUA	30	40,59	1.217,70
44	040.000.448	BONÉ ARABE (DIVERSAS CORES)	60	16,23	973,80
45	030.002.010	BOTA BRANCA DE BORRACHA (CANO MEDIO, DIVERSOS TA	40	41,97	1.678,80
46	030.002.011	BOTA DE COURO BIQUEIRA DE AÇO (DIVERSOS TAMANHOS	30	60,27	1.808,10
47	040.000.010	BOTA DE COURO BIQUEIRA DE PVC (DIVERSOS TAMANHOS	70	51,54	3.607,80
48	030.002.041	BOTA PRETA DE BORRACHA (CANO MEDIO, DIVERSOS TAM	40	48,93	1.957,20
49	806.001.356	CABO DE AÇO FLEXIVEL DE 4 MM	200	141,83	28.366,00
50	040.000.014	CABO DE EXADA DE MADEIRA	200	19,97	3.994,00
51	040.000.015	CADEADO N° 25	50	22,50	1.125,00
52	040.000.415	CADEADO N° 35	50	30,43	1.521,50
53	040.000.416	CADEADO N°40	50	39,53	1.976,50
54	806.001.317	CAIXA DE AGUA DE 1000L DE POLIETILENO	5	483,33	2.416,65
55	806.001.315	CAIXA DE AGUA DE 250L DE POLIETILENO	5	298,67	1.493,35
56	806.001.316	CAIXA DE AGUA DE 500L DE POLIETILENO	5	326,60	1.633,00
57	806.004.008	CAIXA DE FERRAMENTAS AZUL SANFONADA DE 5 GAVETA	5	153,26	766,30
58	806.001.044	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 400	15	164,00	2.460,00
59	806.001.175	CAIXA SANFONADA COM GRELHA 150 X 150 X 50 MM	10	63,03	630,30
60	806.001.098	CAL HIDRATADO - SACO COM 20 KG	1.000	22,75	22.750,00
61	806.001.152	CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACOS COM 8 KG	100	15,00	1.500,00
62	806.001.271	CAPA CUMEEIRA COLONIAL	3.000	3,33	9.990,00
63	040.000.445	CAPACETE DE PROTEÇÃO CLASSE "A" E "B" (DIVERSAS CO	60	15,60	936,00
64	806.001.349	CARRIOLA DE 60 LITROS	5	266,33	1.331,65
65	806.004.007	CHAVE GRIFO DE 24 POLEGADAS	5	109,73	548,65
66	806.004.006	CHAVE INGLESA 24 POLEGADAS	5	272,59	1.362,95
67	806.001.099	CIMENTO CP 32 SACO COM 50KG	1.500	39,45	59.175,00
68	806.003.005	COLORO CONCENTRADO GRANULADO TRADICIONAL 65% (BI	100	349,67	34.967,00
69	806.003.006	COLORO L.E 3 EM 1 (BD 10 KG)	100	272,67	27.267,00
70	806.001.282	COLA ADESIVO DE EPOXI PROFISIONAL 234 GR	50	72,27	3.613,50
71	806.001.342	COLA BRANCA EXTRA DE 1 KG	50	43,47	2.173,50
72	040.000.443	COLETE REFLETIVO BLUSAO VERDE (DIVERSOS TAMANHO	60	24,09	1.445,40
73	806.001.321	CONDUITE CONRRUGADO 1"	500	5,80	2.900,00
74	806.001.319	CONDUITE CONRRUGADO 1/2	500	2,47	1.235,00
75	806.001.320	CONDUITE CONRRUGADO 3/4	500	2,66	1.330,00
76	040.000.020	CONDUITE PRETO LISO DE 1 POLEGADA X 4 MILIMETROS (F	10	306,00	3.060,00
77	040.000.412	CONDUITE PRETO LISO DE 1,5 POLEGADAS X 4 MILIMETRO	10	105,75	1.057,50
78	040.000.414	CONDUITE PRETO LISO DE 2 POLEGADAS X 4 MILIMETROS	10	229,25	2.292,50
79	806.001.250	CONECTOR PERFURANTE 4A DE 35MM	200	20,98	4.196,00
80	806.001.329	CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES	20	14,50	290,00
81	806.001.331	CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2F	20	20,07	401,40
82	806.001.330	CONJUNTO COM 2 INTERRUPTOR SIMPLES	20	19,93	398,60

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	806.001.332	CONJUNTO COM 2 TOMADA 2P+T	20	17,97	359,40
84	806.001.333	CONJUNTO PLUG + TOMADA 3P+T DE 32A	10	74,40	744,00
85	806.001.155	CONJUNTO SANITÁRIO BRANCO DE LOUÇA (VASO, LAVATÓ	30	393,50	11.805,00
86	806.001.266	CONTATOR DE 12 VOLTS	5	84,53	422,65
87	806.001.267	CONTATOR DE 18 VOLTS	5	95,53	477,65
88	806.001.268	CONTATOR DE 36 VOLTS	5	156,33	781,65
89	806.001.269	CONTATOR DE 40 VOLTS	5	292,05	1.460,25
90	806.001.270	CONTATOR DE 50 VOLTS	5	421,67	2.108,35
91	806.001.327	CONTROLE PARA VENTILADOR DE TETO	50	35,00	1.750,00
92	806.001.357	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA DE 12 MM	300	4,61	1.383,00
93	806.001.355	CORRENTE EM AÇO SOLDADO E GALVANIZADO DE 10MM	100	70,30	7.030,00
94	806.001.354	CORRENTE EM AÇO SOLDADO E GALVANIZADO DE 5MM	100	25,00	2.500,00
95	806.001.042	COTOVELO SOLDÁVEL 90° DE 1.1/2	50	7,30	365,00
96	806.001.050	CURVA SOLODÁVEL LONGA 90° X 3/4	150	4,03	604,50
97	806.004.001	DESEMPENADEIRA DE AÇO 25,5 X 12	20	34,83	696,60
98	806.001.348	DESEMPENADEIRA PLASTICA 14 X 27	20	15,50	310,00
99	040.000.026	DIJUNTOR BIPOLAR	200	37,53	7.506,00
100	040.000.417	DIJUNTOR TRIPOLAR	200	55,43	11.086,00
101	806.001.261	DIJUNTOR TRIPOLAR DE ALTA TENSÃO	20	162,33	3.246,60
102	040.000.418	DIJUNTOR UNIPOLAR	200	11,63	2.326,00
103	806.001.251	DISCO SEGMENTADO 4 1/2"	40	23,70	948,00
104	806.001.252	DISCO SEGMENTADO 7 1/2"	40	77,10	3.084,00
105	806.001.156	DUCHA PLÁSTICA 4 ESTAÇÕES 127/220 W	30	83,13	2.493,90
106	806.001.353	ELETRODO DE 2,5MM	50	22,27	1.113,50
107	806.004.011	EMIRILHADEIRA ANGULAR DE 5' 900W 127V	2	424,95	849,90
108	806.001.051	ENGATE FLEXÍVEL CROMADO 40CM	50	25,07	1.253,50
109	040.000.027	ENXADA DE 1, 1/2 LB	100	59,30	5.930,00
110	040.000.410	ENXADA DE 2 LB	100	68,33	6.833,00
111	040.000.411	ENXADA DE 2, 1/2 LB	100	71,87	7.187,00
112	040.000.028	ENXADÃO LARGO COM CABO	100	72,00	7.200,00
113	806.001.130	ESMALTE 1L (LINHA PREMIUM)	100	49,67	4.967,00
114	806.001.129	ESMALTE 3,6 L (LINHA PREMIUM)	200	145,67	29.134,00
115	806.004.014	ESPATULA DE AÇO DE 2 POLEGADAS	30	18,67	560,10
116	806.004.019	ESQUADRO METALICO DE 40 CM	10	34,67	346,70
117	806.001.278	ESTRIBO 15X15 (KIT COM 100 UNIDADES)	30	87,00	2.610,00
118	806.001.279	ESTRIBO 15X25 (KIT COM 100 UNIDADES)	30	231,38	6.941,40
119	806.001.280	ESTRIBO 7X14 (KIT COM 100 UNIDADES)	30	188,18	5.645,40
120	806.001.290	FECHADURA EXTERNA DE INOX	30	81,00	2.430,00
121	806.001.145	FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR	60	86,20	5.172,00
122	806.001.100	FERRO CA 50 DIÂMETRO 10MM BARRA COM 12 METROS	150	58,45	8.767,50
123	806.001.103	FERRO CA 50 DIÂMETRO 12,5MM BARRA COM 12 METROS	100	92,15	9.215,00

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
124	806.001.104	FERRO CA 50 DIÂMETRO 16MM 5/8´ BARRA COM 12 METROS	100	189,30	18.930,00
125	806.001.107	FERRO CA 50 DIÂMETRO 20MM 3/4´ BARRAS COM 12 METROS	50	234,43	11.721,50
126	806.001.108	FERRO CA 50 DIÂMETRO 25MM 1´ BARRA COM 12 METROS	50	308,59	15.429,50
127	806.001.106	FERRO CA 50 DIÂMETRO 4,8MM BARRA COM 12 METROS	400	12,65	5.060,00
128	806.001.101	FERRO CA 50 DIÂMETRO 6,5MM BARRA COM 12 METROS	200	24,00	4.800,00
129	806.001.102	FERRO CA 50 DIÂMETRO 8MM BARRA COM 12 METROS	200	42,95	8.590,00
130	806.001.109	FERRO CA 50 H12 BARRA COM 12 METROS	200	132,60	26.520,00
131	806.001.105	FERRO CA 50 H8 BARRA COM 12 METROS	200	109,00	21.800,00
132	806.001.196	FIO 16MM	1.000	15,33	15.330,00
133	806.001.197	FIO PP 2 X 1,00 M	1.000	3,40	3.400,00
134	806.001.198	FIO PP 2 X 2,5 M	1.000	6,23	6.230,00
135	806.001.199	FIO PP 3 X 4,0 M	1.000	10,90	10.900,00
136	806.001.343	FITA ANTEDERRAPANTE 50MM - 50 METROS	50	39,67	1.983,50
137	806.001.337	FITA CREPE AZUL PARA PINTURA 24MMX50M	50	11,50	575,00
138	806.001.338	FITA CREPE AZUL PARA PINTURA 48MMX50M	50	21,40	1.070,00
139	806.001.344	FITA DUPLA - FACE 9MM X 20 METROS	20	23,97	479,40
140	806.001.052	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 18MM X 20MT	100	12,13	1.213,00
141	806.001.053	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	50	13,67	683,50
142	806.001.345	FITA ZEBRADA 70MM X 50 METROS	100	31,00	3.100,00
143	806.003.002	FLOCULANTE, CLARIFICANTE E DECANTADOR PARA PISCINA	100	51,00	5.100,00
144	040.000.458	FLUIDO GÁS REFRIGERANTE R22CL 13,6KG	5	551,00	2.755,00
145	040.000.457	FLUIDO GÁS REFRIGERANTE R410A 11,3KG	5	419,31	2.096,55
146	806.001.142	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18 L A BASE DE ÁGUA	100	294,33	29.433,00
147	806.001.143	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 3,6 L A BASE DE ÁGUA	100	76,33	7.633,00
148	806.001.206	FUNDO PREPARADOR PARA METAL 3,6L	50	187,53	9.376,50
149	806.004.012	FURADEIRA DE IMPACTO 550W 127V	3	264,00	792,00
150	040.000.034	GRAMPO DE CERCA (PCT DE 1KG)	10	37,00	370,00
151	806.001.202	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 18L PARA PAREDE, CONCRETO	50	369,00	18.450,00
152	806.001.203	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 3,6L PARA PAREDE, CONCRETO	50	103,33	5.166,50
153	806.001.334	INTERFONE TIPO HDL	5	263,33	1.316,65
154	806.001.047	JOELHO COM BUCHA METAL 25MM X 1/2	50	7,10	355,00
155	806.001.046	JOELHO COM BUCHA METAL 25MM X 3/4	50	9,83	491,50
156	806.001.184	JOELHO DE ESGOTO 90° 100MM	50	8,37	418,50
157	806.001.181	JOELHO DE ESGOTO 90° 40MM	50	2,67	133,50
158	806.001.182	JOELHO DE ESGOTO 90° 50MM	50	3,56	178,00
159	806.001.183	JOELHO DE ESGOTO 90° 75MM	50	8,33	416,50
160	806.001.176	JOELHO SOLDÁVEL 3/4	200	2,63	526,00
161	806.001.180	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 1/2´	50	2,23	111,50
162	806.001.048	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 3/4	150	2,33	349,50
163	806.001.178	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 50 MM	50	6,37	318,50
164	806.001.179	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 60 MM	50	24,33	1.216,50

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
165	806.001.049	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 1´	50	4,18	209,00
166	806.001.291	JOGO COM 3 PEÇAS DE DOBRADIÇA 3.1/2 GALVANIZADO	30	17,77	533,10
167	824.001.008	KIT COM MANGUEIRAS PARA MANIFOLD DE GÁS PARA AR C 5		287,00	1.435,00
168	824.001.002	KIT INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 12.000 A 18.000 BTUS	10	255,00	2.550,00
169	824.001.001	KIT INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 A 12.000 E 10		159,00	1.590,00
170	806.001.036	KIT REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA COM EIXO	100	92,87	9.287,00
171	806.004.018	LAMINA DE SERRA 12 POLEGADAS 24 DENTES	100	15,47	1.547,00
172	806.001.245	LÂMPADA DE LED 12 WATTS	200	9,77	1.954,00
173	806.001.246	LÂMPADA DE LED 15 WATTS	200	12,17	2.434,00
174	806.001.247	LÂMPADA DE LED 20 WATTS	200	16,83	3.366,00
175	806.001.248	LÂMPADA DE LED 30 WATTS	200	25,60	5.120,00
176	806.001.249	LÂMPADA DE LED 40 WATTS	200	34,67	6.934,00
177	806.001.244	LÂMPADA DE LED 9 WATTS	200	8,30	1.660,00
178	806.001.242	LÂMPADA DE LED TUBULAR DE 20 WATTS	100	24,33	2.433,00
179	806.001.243	LÂMPADA DE LED TUBULAR DE 40 WATTS	100	46,63	4.663,00
180	806.001.322	LAMPADA DE SODIO 150 WATTS	200	64,30	12.860,00
181	806.001.031	LÂMPADA MISTA BICO E27 160 WATTS	100	35,43	3.543,00
182	806.001.030	LÂMPADA MISTA BICO E27 250 WATTS	100	45,53	4.553,00
183	806.001.029	LÂMPADA MISTA BICO E40 250 WATTS	100	51,53	5.153,00
184	806.004.005	LANTERNA RECARREGAVEL 80-100 LUMMENS DE LED	5	54,23	271,15
185	806.001.137	LATEX 18 L (LINHA PREMIUM ACRÍLICA)	400	341,33	136.532,00
186	806.001.136	LATEX 3,6 L (LINHA PREMIUM ACRÍLICA)	150	116,33	17.449,50
187	806.001.309	LAVATORIO COM COLUNA CONVENCIONAL COR BRANCA D 40		307,50	12.300,00
188	806.001.310	LAVATORIO SEM COLUNA DE LOUÇA COR BRANCA	20	96,05	1.921,00
189	806.003.001	LIMPA BORDAS PARA PISCINAS	100	33,40	3.340,00
190	806.001.055	LIXA D´AGUA	300	5,53	1.659,00
191	806.001.056	LIXA DE FERRO 160	300	3,19	957,00
192	806.001.054	LIXA DE MADEIRA	300	1,72	516,00
193	806.001.057	LIXA DE MASSA	300	1,65	495,00
194	806.001.350	LONA REFORÇADA DE POLIETILENO 3X3	10	41,67	416,70
195	806.001.351	LONA REFORÇADA DE POLIETILENO 3X4	10	72,49	724,90
196	806.001.352	LONA REFORÇADA DE POLIETILENO 5X7	10	127,83	1.278,30
197	806.001.195	LUBRIFICANTE ANTI-FERRUGEM 350ML	100	21,50	2.150,00
198	070.000.095	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 WATTS DE LED	200	30,00	6.000,00
199	806.001.066	LUVA BUCHA METAL 25MM X 3/4´	50	7,83	391,50
200	806.001.067	LUVA COLA ROSCA 25MM X 3/4´	50	3,73	186,50
201	806.001.068	LUVA COLA ROSCA 32MM X 1´	50	7,55	377,50
202	806.001.058	LUVA COM ANEL DE BORRACHA 32MM	50	37,63	1.881,50
203	806.001.059	LUVA COM ANEL DE BORRACHA 50MM	50	54,63	2.731,50
204	806.001.060	LUVA COM BUCHA DE METAL 25MM X 3/4´	50	10,23	511,50
205	806.001.188	LUVA DE ESGOTO 100MM	20	7,70	154,00

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
206	806.001.185	LUVA DE ESGOTO 40MM	20	3,33	66,60
207	806.001.186	LUVA DE ESGOTO 50MM	20	4,63	92,60
208	806.001.187	LUVA DE ESGOTO 75MM	20	8,03	160,60
209	040.000.454	LUVA DE LATEX (DIVERSOS TAMANHOS)	60	10,89	653,40
210	070.000.094	LUVA DE RASPA CURTA (PAR)	100	17,53	1.753,00
211	070.000.093	LUVA DE RASPA LONGA (PAR)	100	23,67	2.367,00
212	040.000.455	LUVA DE VAQUETA MISTA (TAMANHO UNICO)	60	23,57	1.414,20
213	040.000.456	LUVA DE VAQUETA TOTAL (TAMANHO UNICO)	40	28,12	1.124,80
214	040.000.449	LUVA EM MALHA TAMANHO UNICO	60	6,43	385,80
215	040.000.451	LUVA EM NYLON (BANHO NITRÍLICO TOTAL, DIVERSOS TAM	60	12,07	724,20
216	040.000.450	LUVA EM NYLON (DIVERSOS TAMANHOS)	60	15,33	919,80
217	040.000.453	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA (TAMANHO UNICO)	20	55,04	1.100,80
218	070.000.092	LUVA REFORSADA VERDE (PAR)	250	14,95	3.737,50
219	806.001.061	LUVA SOLDÁVEL LR 1.1/2	50	29,33	1.466,50
220	040.000.452	LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO (TAMANHO UNICO)	60	7,70	462,00
221	806.001.084	MANGUEIRA HIDRÁULICA FLEXÍVEL 1/2´ PARA 3MM	500	4,63	2.315,00
222	806.001.083	MANGUEIRA HIDRÁULICA FLEXÍVEL 1´ PARA 3MM	500	11,93	5.965,00
223	806.001.082	MANGUEIRA HIDRÁULICA FLEXÍVEL 3/4´ PARA 3MM	500	7,60	3.800,00
224	824.001.009	MANGUEIRA PARA VACUO DE 1,8 METROS	5	40,12	200,60
225	806.001.134	MASSA ACRÍLICA 18 L (LINHA PREMIUM)	50	198,33	9.916,50
226	806.001.135	MASSA ACRÍLICA 3,6 L (LINHA PREMIUM)	50	64,67	3.233,50
227	806.001.133	MASSA CORRIDA 18 L (LINHA PREMIUM)	50	95,00	4.750,00
228	806.001.132	MASSA CORRIDA 3,6 L (LINHA PREMIUM)	50	39,00	1.950,00
229	806.001.339	MASSA PLASTICA 800 GR	20	25,57	511,40
230	806.004.020	NIVEL DE ALUMINIO DE 30 CM	5	41,93	209,65
231	040.000.444	OCULOS DE PROTEÇÃO RIO DE JANEIRO	40	12,10	484,00
232	824.001.003	ÓLEO LUBRIFICANTE ISO VG 46 (500 ML)	20	33,50	670,00
233	806.001.253	PÁ QUADRADA COM CABO	100	57,97	5.797,00
234	806.001.347	PAPELÃO DE 1,5 X 50 METROS	20	121,43	2.428,60
235	806.004.013	PARAFUSADEIRA DE BATERIA 20V COM 18 POSIÇÕES DE T	2	629,95	1.259,90
236	806.001.336	PASTA DE SOLDA ESTANHO 110G	10	21,47	214,70
237	806.001.113	PEDRA BRITA N° 01	500	135,00	67.500,00
238	806.001.114	PEDRA BRITA N° 02	500	135,00	67.500,00
239	806.001.112	PEDRA BRITA TIPO PEDRISCO LIMPO E SECO	500	135,00	67.500,00
240	040.000.447	PERNEIRA 3 TALAS - FECHAMENTO EM VELCRO	60	42,20	2.532,00
241	806.001.292	PIA DE GRANITO COM CUBA DE INOX DE 1,2 M	5	397,50	1.987,50
242	806.001.293	PIA DE GRANITO COM CUBA DE INOX DE 1,5 M	5	452,50	2.262,50
243	806.001.294	PIA DE GRANITO COM CUBA DE INOX DE 1,8 M	5	514,00	2.570,00
244	806.001.295	PIA DE GRANITO COM CUBA DE INOX DE 2,0 M	5	545,00	2.725,00
245	806.001.296	PIA DE INOX DE 1,2 M	5	277,50	1.387,50
246	806.001.204	PINTURA MANTA ASFÁLTICA 18L PROTETORA DE ALVENAR	80	371,48	29.718,40

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
247	806.001.205	PINTURA MANTA ASFÁLTICA 3,6 L PROTETORA DE ALVENAI	30	107,09	3.212,70
248	806.001.298	PISO CERAMICO ESLMALTADO 0,61X0,61 RETIFICADO	1.000	38,45	38.450,00
249	806.001.297	PISO CERAMICO ESMALTADO 0,45X0,45	1.000	37,60	37.600,00
250	806.001.326	PLAFONIER PLAFON COM SOQUETE E27 BRANCO	100	8,00	800,00
251	806.001.116	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10 METROS	20	396,33	7.926,60
252	806.001.299	PORTA DE MADEIRA 0,70 PARA VERNIZ	50	236,67	11.833,50
253	806.001.300	PORTA DE MADEIRA 0,80 PARA VERNIZ	50	263,33	13.166,50
254	806.001.301	PORTA DE MADEIRA 0,90 PARA VERNIZ	50	306,67	15.333,50
255	806.001.158	PREGO 15 X 15	50	23,53	1.176,50
256	806.001.159	PREGO 17 X 21	50	22,87	1.143,50
257	806.001.160	PREGO 18 X 24	50	26,03	1.301,50
258	806.001.162	PREGO 22 X 42	50	22,17	1.108,50
259	806.001.163	PREGO 22 X 48	50	23,63	1.181,50
260	806.001.161	PREGO 26 X 72	50	26,67	1.333,50
261	806.001.277	PREGO PARA TELHA 18X27 (PCT 500 GR)	50	31,97	1.598,50
262	040.000.446	PROTETOR AURICULAR DE SICILONE COM CORDÃO (19DB)	100	6,92	692,00
263	806.004.021	PRUMO DE METAL PARA PAREDE 400 G	5	36,93	184,65
264	806.001.323	REATOR EXTERNO 150W SODIO METALICO	200	126,37	25.274,00
265	806.001.131	REDUTOR PARA ESMALTE 900ML (LINHA PREMIUM)	100	48,27	4.827,00
266	806.001.255	REFLETOR DE LED DE 10 WATTS	50	36,33	1.816,50
267	806.001.259	REFLETOR DE LED DE 100 WATTS	50	102,33	5.116,50
268	806.001.260	REFLETOR DE LED DE 150 WATTS	30	212,70	6.381,00
269	806.001.256	REFLETOR DE LED DE 20 WATTS	50	40,33	2.016,50
270	806.001.257	REFLETOR DE LED DE 30 WATTS	50	52,33	2.616,50
271	806.001.258	REFLETOR DE LED DE 50 WATTS	50	55,00	2.750,00
272	806.001.069	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 3/4	50	24,83	1.241,50
273	806.001.070	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BRUTO	50	57,33	2.866,50
274	806.001.164	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO	20	53,20	1.064,00
275	806.001.165	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 C 50	20	103,33	2.066,60
276	806.001.166	RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA COM 2 METROS	20	49,30	986,00
277	806.001.167	RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA COM 3 METROS	20	75,00	1.500,00
278	806.001.281	REJUNTE PARA PISO CERAMICO (PCT 1 KG)	200	8,50	1.700,00
279	806.001.265	RELE DE SOBRECARGA TERMICO	30	136,39	4.091,70
280	806.001.262	RELE FALTA FASE	30	113,30	3.399,00
281	806.001.263	RELE FOTOCELULA	150	52,47	7.870,50
282	806.001.071	REPARO HIDRA LUXO	100	79,33	7.933,00
283	806.001.072	REPARO VÁLVULA 4 MODELO 804 1.1/2	100	86,67	8.667,00
284	806.001.073	REPARO VÁLVULA HIDRA 4 MODELO 924 1.1/2	60	76,00	4.560,00
285	806.001.074	REPARO VÁLVULA HIDRA MAX 325	60	99,27	5.956,20
286	806.001.200	RESINA COR TELHA A BASE DE ÁGUA 18 L	50	248,67	12.433,50
287	808.001.002	ROCADEIRA POTÊNCIA 2,3CV (REF: STIHL)	5	2.219,50	11.097,50

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
288	806.001.006	ROLO DE 100M, CABO FIO 1,5MM FLEXÍVEL	30	109,57	3.287,10
289	806.001.008	ROLO DE 100M, CABO FIO 10MM FLEXÍVEL	10	715,33	7.153,30
290	806.001.005	ROLO DE 100M, CABO FIO 2,5MM FLEXÍVEL	30	164,20	4.926,00
291	806.001.007	ROLO DE 100M, CABO FIO 4MM FLEXÍVEL	20	258,17	5.163,40
292	806.001.009	ROLO DE 100M, CABO FIO 6MM FLEXÍVEL	10	388,75	3.887,50
293	806.001.318	ROLO DE CABO FLEXIVEL DE 25MM - 50 METROS	5	1.116,47	5.582,35
294	806.001.168	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	80	12,63	1.010,40
295	806.001.169	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	80	28,47	2.277,60
296	806.001.172	ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO	50	20,63	1.031,50
297	806.001.174	ROLO DE LÃ 5 CM COM CABO	50	9,17	458,50
298	806.001.173	ROLO DE LÃ 9 CM COM CABO	50	11,23	561,50
299	806.001.170	ROLO DE LÃ ALTA PROFISSIONAL 23 CM	50	52,13	2.606,50
300	806.001.171	ROLO DE LÃ BAIXA PROFISSIONAL 23 CM	50	43,50	2.175,00
301	806.001.013	ROLO DROPS PARA TELEFONE 100M	5	119,67	598,35
302	806.001.010	ROLO FIO PARALELO 100M X 2 X 1,5MM	30	330,00	9.900,00
303	806.001.011	ROLO FIO PARALELO 100M X 2 X 2,5MM	30	550,00	16.500,00
304	806.001.012	ROLO FITT PARA TELEFONE 100M	5	146,00	730,00
305	806.001.141	SELADOR ACRÍLICO 18 L (LINHA PREMIUM)	150	155,33	23.299,50
306	806.001.140	SELADOR ACRÍLICO 3,6 L (LINHA PREMIUM)	50	53,77	2.688,50
307	806.001.208	SELADOR PARA MADEIRA	10	147,00	1.470,00
308	806.004.010	SERRA CIRCULAR 1500W 127V COM 1 DISCO	1	518,00	518,00
309	806.004.009	SERRA MARMORE 1500W 127V COM 2 DISCOS	1	255,90	255,90
310	806.001.314	SIFÃO SIMPLES SANFONADO	100	10,50	1.050,00
311	806.001.346	SILICONE TRANSPARENTE PU 250 GR	50	18,00	900,00
312	806.001.335	SOLDA DE ESTANHO 60X40 500 GR	10	87,97	879,70
313	806.001.232	SOLVENTE THINER (5 LITROS)	200	99,00	19.800,00
314	808.001.004	SOPRADOR COSTAL POTÊNCIA 4CV (REF: STIHL)	5	765,00	3.825,00
315	806.001.325	SOQUETE DE PORCELANA E27	20	7,00	140,00
316	806.001.324	SOQUETE DE PORCELANA E40	100	14,13	1.413,00
317	806.001.303	TANQUE COM COLUNA TUBO DE LOUÇA BRANCA	10	280,00	2.800,00
318	806.001.302	TANQUE DE MARMORE SINTÉTICO DE 60 LITROS	10	237,50	2.375,00
319	806.001.191	TE ESGOTO PVC 100 X 50MM	30	19,80	594,00
320	806.001.190	TE ESGOTO PVC 100MM	50	19,50	975,00
321	806.001.189	TE ESGOTO PVC 50MM	50	11,77	588,50
322	806.001.076	TE PVC SOLDÁVEL 3/4´	100	2,50	250,00
323	806.001.077	TE PVC SOLDÁVEL 50	50	13,60	680,00
324	806.001.304	TELA DE VIVEIRO 1M 26BWG	200	137,95	27.590,00
325	806.001.275	TELHA ONDULADA 2'44 X 0,50	200	28,00	5.600,00
326	806.001.276	TELHA ONDULADA 3'66 X 1'10	200	124,15	24.830,00
327	070.000.040	TELHA ROMANA	10.000	2,68	26.800,00
328	806.001.115	TIJOLO COMUM TIPO PÓ DE MICO (NÃO PODE SER MAQUIN	25.000	0,40	10.000,00

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00075/23**Data: **27/11/2023**Abertura: **27/11/2023**Encerramento: **27/11/2023**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
329	806.001.230	TINTA LATEX EMBORRACHADA PARA PISOS , ASFALTICO E	100	316,00	31.600,00
330	806.001.210	TINTA PARA PISO 18 L A BASE DE ÁGUA (PREMIUM)	150	329,33	49.399,50
331	806.001.138	TINTA PARA PISO 18L (LINHA PREMIUM)	200	319,33	63.866,00
332	806.001.139	TINTA PARA PISO 3,6 L (LINHA PREMIUM)	50	108,00	5.400,00
333	806.001.209	TINTA PARA PISO 3,6 L A BASE DE ÁGUA (PREMIUM)	30	139,67	4.190,10
334	806.001.254	TORNEIRA BICA MOVEL DE PAREDE C50	50	78,30	3.915,00
335	806.001.080	TORNEIRA DE LAVATÓRIO C50 DE METAL	50	69,00	3.450,00
336	806.001.079	TORNEIRA PARA JARDIM CURTA 1/2 DE 12CM BICO LISO DE	50	34,63	1.731,50
337	806.001.078	TORNEIRA PARA JARDIM CURTA 3/4 DE 12CM BICO LISO DE	50	37,00	1.850,00
338	806.004.015	TRENA COM TRAVA DE 5 METROS	5	22,67	113,35
339	070.000.097	TRINCHA 1 P	50	4,87	243,50
340	070.000.096	TRINCHA 1/2 P	50	3,53	176,50
341	070.000.098	TRINCHA 2 P	50	7,30	365,00
342	070.000.099	TRINCHA 3 P	50	15,37	768,50
343	070.000.031	TRINCHA 3/4 P	50	3,70	185,00
344	806.001.308	TUBO DE CONCRETO ARMADO - 100 CM	50	281,82	14.091,00
345	806.001.305	TUBO DE CONCRETO ARMADO - 40 CM	50	72,40	3.620,00
346	806.001.306	TUBO DE CONCRETO ARMADO - 60 CM	50	281,82	14.091,00
347	806.001.307	TUBO DE CONCRETO ARMADO - 80 CM	100	308,00	30.800,00
348	806.001.119	TUBO DE ESGOTO 100MM PVC	100	105,47	10.547,00
349	806.001.120	TUBO DE ESGOTO 150MM PVC	50	288,07	14.403,50
350	806.001.121	TUBO DE ESGOTO 200MM PVC	50	492,67	24.633,50
351	806.001.117	TUBO DE ESGOTO 50MM PVC	50	79,27	3.963,50
352	806.001.118	TUBO DE ESGOTO 75MM PVC	50	134,47	6.723,50
353	806.001.192	TUBO DE ESGOTO PVC 40MM	50	50,67	2.533,50
354	824.001.005	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/2 - 2 METROS	40	3,42	136,80
355	824.001.006	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/4 - 2 METROS	40	2,16	86,40
356	824.001.007	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 3/8 - 2 METROS	40	2,09	83,60
357	806.001.087	TUBO SOLDÁVEL 1.1/2 BARRA DE 6M	200	127,40	25.480,00
358	806.001.086	TUBO SOLDÁVEL 1' BARRA DE 6M	80	79,27	6.341,60
359	806.001.085	TUBO SOLDÁVEL 2' BARRA DE 6M MARROM	50	199,07	9.953,50
360	806.001.088	TUBO SOLDÁVEL 3/4' BARRA DE 6M	300	28,47	8.541,00
361	806.001.064	UNIÃO SOLDÁVEL 1.1/2	50	39,87	1.993,50
362	806.001.063	UNIÃO SOLDÁVEL 1'	50	20,83	1.041,50
363	806.001.065	UNIÃO SOLDÁVEL 2'	50	73,43	3.671,50
364	806.001.062	UNIÃO SOLDÁVEL 3/4'	50	11,40	570,00
365	806.001.127	VÁLVULA DE DESCARGA	30	172,67	5.180,10
366	806.001.128	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA	30	220,00	6.600,00
367	806.001.125	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1.1/2	50	102,67	5.133,50
368	806.001.122	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1/2' VAZÃO TOTAL	50	23,16	1.158,00
369	806.001.124	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1'	50	50,33	2.516,50

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00075/23		Data: 27/11/2023	Abertura: 27/11/2023	Encerramento: 27/11/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
370	806.001.126	VÁLVULA DE ESFERA METAL 2´	50	117,32	5.866,00
371	806.001.123	VÁLVULA DE ESFERA METAL 3/4´ VAZÃO TOTAL	50	31,17	1.558,50
372	806.001.043	VÁLVULA DE RETENÇÃO 100MM	40	109,00	4.360,00
373	070.000.065	VASO SANITARIO BRANCO	20	183,50	3.670,00
374	806.001.312	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	20	412,50	8.250,00
375	806.001.328	VENTILADOR DE TETO COM 3 PAS	40	295,33	11.813,20
376	806.001.207	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 L	30	153,00	4.590,00
TOTAL			271.226	41.530,47	2.589.693,70